
Российская Федерация 
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.06.2019 № 467 
р.п. Парфино

О подготовке образовательных ор­
ганизаций Парфинского муници­
пального района к новому 
2019/2020 учебному году

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29 де­
кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в це­
лях качественного функционирования образовательных организаций района 
в 2019/2020 учебном году 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Сеть образовательных организаций Парфинского муниципального 

района на 2019-2020 учебный год (Приложение № 1);
1.2. Состав комиссии по приемке организаций образования к новому 

2019/2020 учебному году (Приложение № 2);
1.3. План мероприятий по подготовке образовательных учреждений к 

новому учебному году (Приложение № 3).
2. Председателю Комитета образования, спорта и молодежной полити­

ки Администрации муниципального района Матвеевой Н.Н. совместно с ру­
ководителями образовательных организаций:

2.1. Организовать работу по подготовке организаций к новому учеб - 
ному году;

2.2. Обеспечить контроль за качественным и своевременным исполне­
нием ремонтных работ;

2.3. Обеспечить готовность образовательных организаций к новому 
учебному году до 15.08.2019.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Предоставлять в Комитет образования, спорта и молодежной поли­

тики Администрации муниципального района информацию о ходе выполне­
ния плана мероприятий по подготовке к новому учебному году 2 раза в месяц 
на 15 и 30 число, начиная с июня месяца, по форме согласно Приложению



№ 4 к настоящему постановлению.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации Парфин­

ского муниципального района от 27.07.2018 № 746 «О подготовке образо­
вательных организаций Парфинского муниципального района к новому 2018­
2019 учебному году».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин­
тернет».

Глава муниципального района Е.Н. Леонтьева



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 11.06.2019 № 467

Состав
комиссии по приемке организаций образования 

к новому 2019/2020 учебному году

Михайлова О.В. - первый заместитель Главы Администрации муници­
пального района, председатель комиссии

Матвеева Н.Н. - председатель Комитета образования, спорта и моло­
дежной политики Администрации муниципального 
района, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
Ковш В.К. - начальник ПЦО «Место дислокации п. Парфино» 

ОВО по Старорусскому району
Козлова Е.В. - председатель районного общественного Совета по 

вопросам образования Парфинского муниципального 
района (по согласованию)

Ладыгин А.А. - заместитель начальника отдела - начальник отделения 
АП и Д отдела НД и ПР по Старорусскому, Парфин­
скому, Болотовскому, Поддорскому и Холмскому рай­
онам (по согласованию)

Петров С.С. - заместитель начальника ОМВД России по Парфин­
скому району - начальник полиции (по согласованию)

Тимофеева Т.А. - инспектор ПДН ОМВД России по Парфинскому рай­
ону (по согласованию)



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 11.06.2019 № 467

План мероприятий
по подготовке образовательных учреждений к новому 2019-2020 учебному году

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  о б р а зо в а ­
тел ь н о й  о р ган и зац и и

М ер о п р и я ти я  по п о д го то в к е о б р а зо в а тел ь н ы х  у ч р е ­
ж д ен и й  к н о в о м у  у ч еб н о м у  году

И ст о ч н и к  ф и н ан си р ов ан и я

1. М А О У С Ш  п. П а р ф и н о  по  
адр есу: ул . Ф а н ер н а я  Н а ­

б ер еж н ая , д. 2 (№ 1)

У становка противопож арного лю ка 2-го типа на чердак Средства м униципального бю дж ета - 15000 руб.
П риобретение огнетуш ителей Средства м униципального бю дж ета - 4860 руб.
К осм етический рем онт в группах: покраска полов, стен С обственны е средства, средства спонсоров
У становка частичного ограж дения (приобретение м ате­
риалов)

Средства м униципального бю дж ета - 78600 руб.

2. М А О У С Ш  п. П а р ф и н о  по  
адресу: ул . С тр о и тел ь н а я , 

д . 5а  и д. 6 (№ 2)

П обелка потолка в группе «Гномики» туалет С обственны е средства, средства спонсоров
К осм етический рем онт потолка в группе «С мурфята» 
спальня

С обственны е средства, средства спонсоров

К осм етический рем онт в группе «Н епоседа», частично, 
стена в группе, туалет, мойка, зам ена части пола 1м2

С обственны е средства, средства спонсоров

Зам ена двери в пищ еблоке Средства м униципального бю дж ета - 26000 руб.
3. М А О У С Ш  п. П а р ф и н о  по  

адр есу: п ер . П а р ти за н ск и й , 
д. 14 (№ 2)

Частичная покраска стен и потолка в пищ еблоке и в 
прачечной

С обственны е средства, средства спонсоров

П окраска стеллаж ей на пищ еблоке С обственны е средства, средства спонсоров
Рем онт канализации (работы) Средства м униципального бю дж ета - 8000 руб.
П окраска лестниц С обственны е средства, средства спонсоров
О бработка окон в речевой группе С обственны е средства, средства спонсоров
У становка противопож арного лю ка Средства м униципального бю дж ета - 19500 руб.

4. М А О У С Ш  п. П а р ф и н о  по  
адресу: ул . Ч а п а ев а , д . 11 

(№ 4)

К осм етический рем онт в группах вы борочно (покраска 
и побелка)

С обственны е средства, средства спонсоров

У становка теневы х навесов 2шт. С обственны е средства, средства спонсоров



5. М А О У С Ш  п. П ол а  
по адресу:

К осм етический рем онт в группах: покраска пола в иг­
ровы х комнатах

С обственны е средства, средства спонсоров

у л . П и о н ер ск а я , д . 40а Рем онт там бура в приемной комнате С обственны е средства, средства спонсоров
(д о ш к о л ь н а я  гр уп п а) П окраска подсобного помещ ения (пищ еблок) С обственны е средства, средства спонсоров

П окраска потолка балкона С обственны е средства, средства спонсоров
У становка дверей (2 шт.) Средства м униципального бю дж ета - 55400 руб.

6. М А О У С Ш П окраска парт, окон, пола в учебны х кабинетах С обственны е средства, средства спонсоров
п. П ар ф и н о П обелка потолков в коридорах С обственны е средства, средства спонсоров

П окраска стен и полов в коридорах и на лестницах, в 
актовом  зале.

С обственны е средства, средства спонсоров

О ш тукатуривание отмостки и цоколя здания ш колы С обственны е средства, средства спонсоров
О прессовка отопительной системы В рамках энергосервисного контракта
Разработка проекта установки резервного освещ ения 
путей эвакуации

Средства м униципального бю дж ета - 25860 руб.

Замеры  сопротивления Средства м униципального бю дж ета - 15258 руб.
7. М А О У О Ш Ч астичны й косметический рем онт в классах С обственны е средства, средства спонсоров

д. Ф едор к ов о Ч астичны й косметический рем онт в школе:
Частичная покраска окон, частичная ш паклёвка трещ ин 
на потолках, частичная покраска вы боин на стенах

С обственны е средства, средства спонсоров

У становка ж елезной двери в щ итовой Средства м униципального бю дж ета - 26000 руб.
Ч астичны й рем онт столовой:
Частичная побелка стен. П окраска труб.

С обственны е средства, средства спонсоров

П окраска спортивного оборудования на улице С обственны е средства, средства спонсоров
О гнезащ итная обработка деревянны х конструкций 
кровли

Средства м униципального бю дж ета - 90440 руб.

Разработка проекта установки резервного освещ ения 
путей эвакуации

Средства м униципального бю дж ета - 17700 руб.

У становка частичного ограж дения территории Средства м униципального бю дж ета - 63000 руб.

Замеры  сопротивления Средства м униципального бю дж ета - 7500 руб. (два 
здания)

П ром ы вка и опрессовка отопительной системы В рамках энергосервисного контракта



8. Ф и л и ал  М А О У О Ш  
д . Ф ед о р к о в о  в д. С ер геев о

К осм етический рем онт в дош кольной группе С обственны е средства, средства спонсоров
К осм етический рем онт коридоров С обственны е средства, средства спонсоров
К осм етический рем онт помещ ений кухни и столовой С обственны е средства, средства спонсоров

К осм етический рем онт в кабинетах С обственны е средства, средства спонсоров
П ром ы вка и опрессовка отопительной системы В рамках энергосервисного контракта

9. М А О У С Ш  п. П ол а П окраска парт, стульев, пола в учебны х кабинетах С обственны е средства, средства спонсоров
П окраска пола в фойе, в спортзале С обственны е средства, средства спонсоров
У становка частичного ограж дения территории Средства м униципального бю дж ета - 67547 руб.
У становка табло Средства м униципального бю дж ета - 7200 руб.
Замеры  сопротивления Средства м униципального бю дж ета (три здания) - 

11500 руб.
Разработка проекта установки резервного освещ ения 
путей эвакуации

Средства м униципального бю дж ета - 17700 руб.

П ром ы вка и опрессовка отопительной системы В рамках энергосервисного контракта
10. Ф и л и ал  М А О У С Ш  

п. П о л а  в д. Н .Д ер ев н я
К осм етический ремонт: покраска парт, стульев в 
учебны х кабинетах

С обственны е средства, средства спонсоров

Зам ена двери эвакуационного выхода Средства м униципального бю дж ета - 32800 руб.
11. Ф и л и ал  М А О У С Ш  

п. П о л а  в д . Л а ж и н ы
П окраска парт, стульев, пола в учебны х кабинетах С обственны е средства, средства спонсоров
П окраска пола в фойе, в столовой, в спортзале С обственны е средства, средства спонсоров
П ром ы вка и опрессовка отопительной системы

12. М А У Д О  « Ц Д Т » К осм етический ремонт: окраска поверхностей потол­
ков, стен, зам ена светильников в кабинете педагога- 
организатора

С обственны е средства, средства спонсоров

О краш ивание поверхностей полов на лестничной пло­
щ адке

С обственны е средства, средства спонсоров

О краш ивание поверхности входной двери С обственны е средства, средства спонсоров
О краш ивание поверхности сцены С обственны е средства, средства спонсоров
О граж дение приборов отопления в учебны х кабинетах С обственны е средства, средства спонсоров
Зам ена раковины  в туалете

Частичное окраш ивание потолков в каб. «Забава» С обственны е средства, средства спонсоров
Замеры  сопротивления Средства м униципального бю дж ета - 4200 руб.



13. М А У Д О  « Д Ю С Ш » Замеры  сопротивления Средства м униципального бю дж ета (два здания) - 
6000 руб.

П ром ы вка и опрессовка отопительной системы С обственны е средства, средства спонсоров
14. Ф и л и ал  М А У  Д О  

« Д Ю С Ш »  
в д . Ф едор к ов о

К осм етический рем онт зала: покраска стен и потолка Средства м униципального бю дж ета - 260000 руб.



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 11.06.2019 № 467

Форма отчета

Н а и м ен о в а н и е  О У З а п л а н и р о в а н н ы е
м ер оп р и я ти я

В ы п ол н ен о /н е  вы п ол н ен о

1 2 3



Сеть общеобразовательных организаций
Район(город)____ Парфинский муниципальный р айон

1

Н аим енование

О
0

В
1 

§ 
1?

' без учета детей.обучающихся индивидуально на дому)

Всего
О

в составе общеобразовательных классах

ЗПР тяжелые нарушения речи (ТНР)
Нарушения опорно-двигательного 

аппарата (ОДА)
Расстройства аутистического спектра 

(РАС) Умственная отсталость (УО) ГУО/ССД
в том числе в том числе в том числе в том числе в том числе в том числе

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс
1 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

Сеть ш кол на 2019 -2020 учебный год
1.1. Г ородская м е ст н о ст ь

1 МАОУ СШ п. Парфино 750 308 21 3 9 9 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 0

26 0 0 0 0 0 0 0
27 0 0 0 0 0 0 0
28 0 0 0 0 0 0 0
29 0 0 0 0 0 0 0
30 0 0 0 0 0 0 0
31 0 0 0 0 0 0 0
32 0 0 0 0 0 0 0
33 0 0 0 0 0 0 0

Итого 308 21 0 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Л и ц е й -и н т е р н а т  В .Н оего[ од
1 0 0 С 0 0 0 0

в т.ч. воспитанников
Ито 'о городская м естность 308 21 " " " " 0 " 0 0 0 0 0 0 " 0 0 " " " " 0 " " " " 0 5 0 " "

1.3. С ельская  м е ст н о ст ь

1 М А О У СШ  п.П ола 350 87 6 2 3 1 0 0 0 7 1 3 3 0
2 ф илиал  д .Н .Д еревня 175 12 2 1 1 0 0 0 0 0
3 ф илиал  д .Л аж ины 90 12 2 1 1 0 0 0 2 2 0
4 М А О У О Ш  д.Ф едорково 195 58 7 1 1 4 1 0 0 0 5 1 2 2 0
5 ф илиал  д .С ергеево 192 11 1 1 0 0 0 2 1 1 0
6 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 0 0 0

18 0 0 0 0 0 0 0
Итого 180 18 4 6 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 2 1 5 8 0 0 0 0 0
Всего по р айону 488 39 4 6 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 2 1 5 8 0 0 0 0 0

s101Jd5AhJc4.xlsx Сеть школ ф-1 06/14/2019



Сеть общеобразователы
Район(город)____ Парфинсю

1

У чащиеся 1-4 классов 1-4 классов и классов-комплект ов
Н аим енование В том числе обучаются в классах Общеобразов ательны е

g
ft
р 1 g £ ГУ

О
/С

С
Д

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс в том числе

О

g
ft
Р 1 g £ Гу

О/
СС

Д 
|

О

Ё ft
Р 1 g £

Э
и

£

О

Ё ft
Р 1 g £ ГУ

О
/С

С
Д О

g
ft
f5 1 g £

Э
и

£
О

классов в т.ч. 2

классов с 
числом уч-

классов с 
числом уч-

в т.ч.4

классов с 
числом уч к л -

1 2 3 4 20(25 19(24 20(25 19(24 20(2! 19(24

из 2

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80

Сеть ш кол на 2019 -2020 учебный
1.1. Г ородская м е ст н о ст ь

1 МАОУ СШ п. Парфино С С С С 9 С 85 7С 66 5 87 4 13 4 3 3 3 3 3 3
2 С С С С С С С

26 С С С С С С С
27 С С С С С С С
28 С С С С С С С
29 С С С С С С С
30 С С С С С С С
31 С С С С С С С
32 С С С С С С С
33 С С С С С С С

Итого С С С С 9 С 85 С С С С С С 7С С С С С С С 66 С С С С 5 С 87 С С С С 4 С 13 4 3 3 3 3 С 3 С 3 С С

1.2. Л и ц е й -и н т е р н а т  В .Н овгор
1 С С С С С С С

в т.ч. воспитанников
Ито 'о городская м естность 0 0 0 0 9 9 85 0 0 0 0 0 0 70 0 0 0 0 0 0 66 0 0 0 0 5 0 87 0 0 0 0 4 0 13 4 3 3 3 3 0 3 0 3 0 0

1.3. С ельская  м е ст н о ст ь

1 М А О У СШ  п.П ола С С С С С С 23 22 19 23 4 1 1 1 1 1 1 1
2 ф илиал  д .Н .Д еревня С С С С С С 7 1 1 3 2 2
3 ф илиал  д .Л аж ины С С С С С С 2 2 5 3 2 2
4 М А О У О Ш  д.Ф едорково С С С С С С 1С 16 2С 12 4 1 1 1 1 1 1 1
5 ф илиал  д .С ергеево С С С С С С 2 4 С 5 2 1 1
6 С С С С С С С

7 С С С С С С С
8

18 С С С С С С С
Итого С о С С й С 44 С С С С С С 45 С С С С С С 45 С С С С С С 46 С С С С С С 14 3 2 2 2 1 1 1 1 1 1 5
Всего по р айону С о С С 9 С 129 С С С С С С 115 С С С С С С 111 С С С С 5 С 133 С С С С 4 С 27 7 5 5 5 4 1 4 1 4 1 5

s101Jd5AhJc4.xlsx Сеть школ ф-1 06/14/2019



Сеть общеобразователы
Район(город)____Парфинсю

№

п / п

Н а и м е н о в а н и е

ш к о л К о р р е к ц и о н н ы е  к л а с с ы

И
Т

О
Г

О
 З

П
Р

З П Р

И
Т

О
Г

О
 Т

Н
Р

Т Н Р

И
Т

О
Г

О
 О

Д
А О Д А

И
Т

О
Г

О
 Р

А
С

Р А С

8о

У О

э
о

8
1 -о

Г У О / С С Д

Ф Г О С Ф Г О С Ф Г О С Ф Г О С Ф Г О С Ф Г О С

1

к л .

2

к л .

3

к л . 4  к л .

1

к л .

2

к л .

3

к л .

4

к л .

1

к л .

2

к л .

3

к л .

4

к л .

1

к л .

2

к л .

3

к л .

4

к л .

1

к л .

2

к л .

3

к л .

4

к л .

1

к л .

2

к л .

3

к л .

4

к л .

1 2 8 1 8 2 8 3 8 4 8 5 8 6 8 7 8 8 8 9 9 0 9 1 9 2 9 3 9 4 9 5 9 6 9 7 9 8 9 9 1 0 0 1 0 1 1 0 2 1 0 3 1 0 4 1 0 5 1 0 6 1 0 7 1 0 8 1 0 9 1 1 0

С е т ь  ш к о л  н а  2 0 1 9  - 2 0 2 0  у ч е б н ы й

1 .1 . Г о р о д с к а я  м е с т н о с т ь

1 М А О У  С Ш  п .  П а р ф и н о 0 0 0 0 1 1 0

2 0 0 0 0 0 0

2 6 0 0 0 0 0 0

2 7 0 0 0 0 0 0

2 8 0 0 0 0 0 0

2 9 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0 0

3 1 0 0 0 0 0 0

3 2 0 0 0 0 0 0

3 3 0 0 0 0 0 0

И т о г о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

1 .2 .  Л и ц е й - и н т е р н а т  В . Н о в г о р  0

1 0 0 0 0 0 0

в  т . ч .  в о с п и т а н н и к о в  0 0 0 0 0 0

И т о о  г о р о д с к а я  м е с т н о с т ь 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

1 . 3 .  С е л ь с к а я  м е с т н о с т ь

1 М А О У  С Ш  п . П о л а 0 0 0 0 0 0

2 ф и л и а л  д . Н . Д е р е в н я 0 0 0 0 0 0

3 ф и л и а л  д . Л а ж и н ы 0 0 0 0 0 0

4 М А О У  О Ш  д . Ф е д о р к о в о 0 0 0 0 0 0

5 ф и л и а л  д . С е р г е е в о 0 0 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 0 0

1 8 0 0 0 0 0 0

И т о г о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

В с е г о  п о  р а й о н у 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

s lO U d 5 A h J c 4 . x ! s x



Сеть школ ф-1 06/ 14/2019



Сеть общеобразователы
Район(город)____ Парфинсю

1

У чащ иеся 5-9 классов
Н аим енование Всего в том числе в классах

в том числе

g
ft
р 1 g £ Гу

О/
СС

Д 
|

5 классы 6 классы 7классы 8 классы 9 классы

О

учащихся с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья О

ФГО
С g

ft
f5 1 g £

э
и

£

О

ФГО
С g

ft
f5 1 Ij £

u

£

О

ФГОС g
ft
f5 1 g £

и

£

О

ФГОС g
ft
f5 1 g £

u

£

О

ФГОС g
ft
f5 1 Ij £

U
£ЗПР ТНР ОДА РАС УО

ГУО/
ССД

111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163

Сеть ш кол на 2019 -2020 учебный
1.1. Г ородская м е ст н о ст ь

1 МАОУ СШ п. Парфино 336 25 10 0 0 0 0 16 0 83 83 47 47 9 69 69 66 66 7 71 71
2 С 0 0 0 0 0 0

26 0 0 0 0 0 0 0
27 0 0 0 0 0 0 0
28 0 0 0 0 0 0 0
29 0 0 0 0 0 0 0
30 0 0 0 0 0 0 0
31 0 0 0 0 0 0 0
32 0 0 0 0 0 0 0
33 0 0 0 0 0 0 0

Итого 336 25 0 0 0 10 0 0 0 0 0 16 0 83 83 0 0 0 0 0 0 47 47 0 0 0 0 9 0 69 69 0 0 0 0 0 0 66 66 0 0 0 0 7 0 71 71 0 0 0 0 0 0

1.2. Л и ц е й -и н т е р н а т  В .Н овгор
1 0 0 0 0 0 0 0

в т.ч. воспитанников 0 0 0 0 0 0 0
Ито 'о городская м естность 336 25 0 0 0 1» 0 0 0 0 0 I 6 5 83 83 0 0 0 0 0 0 47 47 0 0 0 0 9 0 69 69 0 0 0 0 0 0 66 66 0 0 0 0 7 0 71 71 0 0 0 0 0 0

1.3. С ельская  м е ст н о ст ь

1 М А О У СШ  п.П ола 99 8 5 0 0 0 0 6 0 20 20 24 24 17 17 19 19 6 19 19
2 ф илиал  д .Н .Д еревня 13 2 2 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 4 4 5 5 0 0
3 ф илиал  д .Л аж ины 11 2 0 0 0 0 0 0 2 2 4 4 1 1 4 4 0 0
4 М А О У О Ш  д.Ф едорково 93 21 4 0 0 0 0 0 0 26 26 22 22 18 18 11 11 16 16
5 ф илиал  д .С ергеево 28 6 7 0 0 0 0 0 0 3 3 10 10 1 1 9 9 5 5
6 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 0 0

18 0 0 0 0 0 0 0
Итого 244 37 0 0 0 20 0 0 0 0 0 6 0 53 53 0 0 0 0 0 0 62 62 0 0 0 0 0 0 41 41 0 0 0 0 0 0 48 48 0 0 0 0 6 0 40 40 0 0 0 0 0 0
Всего по р айону 580 62 0 0 0 30 0 0 0 0 0 22 0 136 136 0 0 0 0 0 0 109 109 0 0 0 0 9 0 110 110 0 0 0 0 0 0 114 114 0 0 0 0 13 0 111 111 0 0 0 0 0 0

s101Jd5AhJc4.xlsx Сеть школ ф-1 06/14/2019



Сеть общеобразователы
Район(город)____ Парфинсю

1

5-9  классов
Н аи м ен о в ан и е Всего В том  числе

5-9 классов

в  том  числе
5-9. 5-9 классов 

с числом 

уч-ся в  од­
ном классе

5 классы 6 кл ассы 7классы 8 кл ассы 9 классы

О

g
Си

Р 1 И £

э
и

£

О

g
Си

Р 1 И £

э
и

£

О

g
Си

Р 1 И £

э
и

£

О

g
Си

Р 1 И £

Э
и

£

О

g
Си

Р 1 И £

э
и

£g
Си

Р 1 и £

э
и

£

20 и 
бо-

19 и 
менее

164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207

С еть ш кол  на  2019 -2020 учебный

1.1. Г ородская м е ст н о ст ь

1 МАОУ СШ п. Парфино 14 14 0 0 0 0 2 0 3 2 1 3 3 1 3
2 0 0 0 0 0 0 0

26 0 0 0 0 0 0 0
27 0 0 0 0 0 0 0
28 0 0 0 0 0 0 0
29 0 0 0 0 0 0 0
30 0 0 0 0 0 0 0
31 0 0 0 0 0 0 0
32 0 0 0 0 0 0 0
33 0 0 0 0 0 0 0

Итого 14 14 0 0 0 0 0 2 0 3 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0

1.2. Л и ц е й -и н т е р н а т  В .Н овгор
1 0 0 0 0 0 0

в т.ч. воспитанников 0 0 0 0 0 0 0
Ито 'о  го р о д с к а я  м ес тн о с ть 14| 14| 0  0  0  0  0  2  0  3  0  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  1  0  3  0  0  0  0  0  0  3  0  0  0  0  1  0  3  0  0  0  0  0  о

1.3. С ельская  м е ст н о ст ь

1 М А О У СШ  п.П ола 5 2 3 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1
2 ф илиал  д .Н .Д еревня 4 4 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1
3 ф илиал  д .Л аж ины 4 4 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1
4 М А О У О Ш  д.Ф едорково 5 2 3 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1
5 ф илиал  д .С ергеево 5 0 5 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1
6 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 0 0

18 0 0 0 0 0 0 0
Итого 23 4 19 0 0 0 0 1 0 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0
Всего по  р а й о н у 37 18 19 0 0 0 0 3 0 8 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 1 0 8 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 2 0 6 0 0 0 0 0 0

s101Jd5AhJc4.xlsx Сеть школ ф-1 06/14/2019



Сеть общеобразователы
Район(город)____Парфинсю

№

п / п

Н а и м е н о в а н и е

ш к о л

В С Е Г О

у ч - с я  в  

о б щ е -  

о б р а з .  

1 0 - 1 1 .

к л а с ­

с а х

В ТОМ В С Е Г О

о б щ е -

о б р а з .

1 0 -1 1 .

к л а с ­

с о в

В ТОМ

ч и с л е

В С Е Г О

о б щ е -

о б р а з .

1 0 - 1 1 .

к л а с ­

с о в -

в  т . ч .  1 0 - 1 1

к л а с с о в  с  

ч и с л о м  у ч .  

в  к л а с с е

В с е г о

у ч - с я

в  т о м  ч и с л е В с е -

ГО

к л а с ­

с о в

B e e n

к л а с

с о в ­

к о м  п

л е к -

г о в

в  т о м  ч и с л е

ч и с л е

о З
П

Р ft
IS О

Д
А g 8 Г

У
О

/С
С

Д

о З
П

Р ft
IS О

Д
А g 8 Г

У
О

/С
С

Д

1 0 . и з

н и х

п о

Ф Г О

С

И . ИЗ

н и х

п о

Ф Г О

С

1 0 . И . 2 0  и

б о ­

л е е 1 9  и  

м е н е е

1 2 2 0 8 2 0 9 2 1 0 2 1 1 2 1 2 2 1 3 2 1 4 2 1 5 2 1 6 2 1 7 2 1 8 2 1 9 2 2 0 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2 2 4 2 2 5 2 2 6 2 2 7 2 2 8 2 2 9 2 3 0 2 3 1 2 3 2 2 3 3 2 3 4 2 3 5

С е т ь  ш к о л  н а  2 0 1 9  - 2 0 2 0  у ч е б н ы й

1 .1 . Г о р о д с к а я  м е с т н о с т ь

1 М А О У  С Ш  п .  П а р ф и н о 5 7 3 0 3 0 2 7 2 7 2 1 1 2 2 7 2 6 7 0 1 0 0 0 0 2 5 0 3 2 3 2 2 9 0 0 0 0 3 0

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

И т о г о  5 7 3 0 3 0 2 7 2 7 2 1 1 2 2 0 7 2 6 7 0 1 0 0 0 0 2 5 0 3 2 3 2 2 9 0 0 0 0 3 0

1 .2 .  Л и ц е й - и н т е р н а т  В . Н о в г о р

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в  т . ч .  в о с п и т а н н и к о в 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

И т о о  г о р о д с к а я  м е с т н о с т ь 5 7 3 0 3 0 2 7 2 7 2 1 1 2 2 0 7 2 6 7 0 1 0 0 0 0 2 5 0 3 2 3 2 2 9 0 0 0 0 3 0

1.3. С е л ь с к а я  м е с т н о с т ь

1 М А О У  С Ш  п . П о л а 1 5 1 0 1 0 5 5 2 1 1 2 2 2 0 7 2 0 1 0 0 0 0 6 0 12 12 11 0 0 0 0 1 0

2 ф и л и а л  д . Н . Д е р е в н я 0 0 0 2 5 2 5 0 0 0 0 0 0 8 6 6 0 0 0 0 0 0

3 ф и л и а л  д . Л а ж и н ы 0 0 0 2 3 2 3 0 0 0 0 0 0 8 6 6 0 0 0 0 0 0

4 М А О У  О Ш  д . Ф е д о р к о в о 0 0 0 1 5 1 1 5 1 0 0 0 0 0 0 9 9 9 0 0 0 0 0 0

5 ф и л и а л  д . С е р г е е в о 0 0 0 3 9 3 9 0 0 0 0 0 0 8 7 7 0 0 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

И т о г о 1 5 1 0 1 0 5 5 2 1 1 2 0 2 4 4 5 4 3 9 0 0 0 0 6 0 4 5 4 0 3 9 0 0 0 0 1 0

В с е г о  п о  р а й о н у 7 2 4 0 4 0 3 2 3 2 4 2 2 4 2 2 1 1 7 1 1 1 4 0 0 0 0 0 3 1 0 7 7 7 2 6 8 0 0 0 0 4 0

s lO U d 5 A h J c 4 . x ! s x С е т ь  ш к о л  ф - 1



06/ 14/2019



Сеть общеобразователы
Район(город)____ Парфинсю

1

Н аим енование Индивидуальное обучение больных детей на дому

щихся

в том числе

Средняя

наполняе-

общеоб­

разова­
тельных
классов

У казать
к оли чест

зданий 
по ОО

У казать
количество

обучаю щ ихс

п окаж дом у 
зданию  ОО

1-4 классы 5-6 классы 7-9 классы 10-11 КЛАССЫ
Всего уч-ся

О Ё
ft
Р 1 рА

С
 

|

£ ГУ
О

/С
С

Д

О Ё
ft
Р О

Д
А

РА
С

£ ГУ
О

/С
С

Д

О Ё
ft
р 1 РА

С

£ ГУ
О

/С
С

Д

О Ё
ft
р О

Д
А

РА
С

£ ГУ
О

/С
С

Д

О

ЗП
Р ft

Р О
ДА

g £

Э
и

£О Ё
ft
Р О
ДА

РА
С

£

Э
и

£
2 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279

Сеть ш кол на 2019 -2020 учебный
1.1. Г ородская м е ст н о ст ь

1 МАОУ СШ п. Парфино 1 2 1 4 1 2 1 1 0 0 0 9 0 737 702 1 0 0 0 34 0 24.21 1 737
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0

26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #D IV /0!
27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #D IV /0!
29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #D IV /0!
30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

Итого 0 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 1 1 0 0 0 9 0 737 702 1 0 0 0 34 0 #D IV /0!

1.2. Л и ц е й -и н т е р н а т  В .Н овгор
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 С #DIV/0!

в т.ч. воспитанников 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 С #D IV /0!
Ито 'о городская м естность 0 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0 " 4 " " " " " " 1 " " 0 » » » 2 0 1 1 0 0 0 9 0 737 702 1 " 0 0 34 0 24.21

1.3. С ельская  м е ст н о ст ь

18.361 М А О У СШ  п.П ола 1 2 2 1 1 0 0 0 0 5 0 213 202 0 0 0 0 11 0 1 211
2 ф илиал  д .Н .Д еревня 0 0 0 0 0 0 0 25 25 0 0 0 0 0 0 4.17 1 25
3 ф илиал  д .Л аж ины 0 0 0 0 0 0 0 23 23 0 0 0 0 0 0 3.83 1 23

4 М А О У О Ш  д.Ф едорково 1 4 1 1 3 1 2 2 1 0 0 0 9 1 163 153 1 0 0 0 9 1 17 1 166
5 ф илиал  д .С ергеево 1 1 0 0 0 0 0 0 2 41 39 0 0 0 0 0 2 5.57 1 41

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!

18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0!
Итого 2 0 0 0 0 6 1 1 1 0 0 0 5 2 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 14 3 465 442 1 0 0 0 20 3 11.33
Всего по р айону 2 1 0 0 0 8 1 2 1 0 0 0 9 2 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 2 0 4 2 0 0 0 23 3 1202 1144 2 0 0 0 54 3 16.82

s101Jd5AhJc4.xlsx Сеть школ ф- 06/14/2019



Сеть образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования

№ Район

ко
ли

че
ст

во
 д

ет
ей

 н
а 

на
ча

ло
 

го
да

вы
пу

ск
 и

з 
уч

ре
ж

д
ен

ия

за
чи

сл
ен

о 
в 

уч
ре

ж
д

ен
ие

ко
ли

че
ст

во
 д

ет
ей

 н
а 

на
ча

ло
 

го
да

Чи
сл

о 
м

ес
т

Число детей в группах общеразвивающей направленности (за 
исключением групп кратковременного пребывания) Ч и с л о  д е те й  в  гр уп п а х  ком

Вс
ег

о 
де

те
й

в том i исле
№1 №2 №3 №4 №5 N

Н аи м ен о ван и е организаций 
(по зданиям )

до
 1

,5
-л

ет

в том числе

от
 1

,5
-л

ет
 д

о 
3-

х 
ле

т

в том числе

3 
го

да
 и

 с
та

рш
е

в том числе

од
но

, 2
-х

 
гр

уп
по

во
е 

Д
О

У

од
но

 в
оз

ра
ст

на
я 

гр
уп

па

2-
х 

во
зр

ас
тн

ая
 

гр
уп

па

од
но

, 2
-х

 
гр

уп
по

во
е 

Д
О

У

од
но

 в
оз

ра
ст

на
я 

гр
уп

па

2-
х 

во
зр

ас
тн

ая
 

гр
уп

па

од
но

, 2
-х

 
гр

уп
по

во
е 

Д
О

У

од
но

 в
оз

ра
ст

на
я 

гр
уп

па

2-
х 

во
зр

ас
тн

ая
 

гр
уп

па

3-
х 

во
зр

ас
тн

ая
 

гр
уп

па

д
о 

3х
 л

ет

от
 3

х 
ле

т

д
о 

3х
 л

ет

от
 3

х 
ле

т

д
о 

3х
 л

ет 0)
X00
1-о д

о 
3х

 л
ет

от
 3

х 
ле

т

д
о 

3х
 л

ет 0)
X00
1-о д

о 
3х

 л
ет

1 01.01.2019 01.09.2019

С е т ь  на 0 1 .09.2019 Парфинский муниципальный район
2. Д Г Ш , с т р у к т у р н ы е  п о д р а з д е л е н и я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  к о м п л е к с о в
2.1. Города, П Г Т

М А О У  С Ш  п .П а р ф и н о 0 0 0 0 0
Д О  №1 94 20 12 86 91 75 0 18 18 57 57 11
Д О  №2 132 29 23 126 134 103 0 24 24 79 79 13
Д О  №2 по 2-м у а д ре су 72 13 14 73 78 73 0 23 23 50 50
Д О  №3 146 29 19 136 147 122 0 32 32 90 90

0 0 0 0 0
Итого города,ПГТ 444 91 68 421 450 373 0 0 0 0 97 0 97 0 276 0 276 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. С е л ь с к и е  р а й ц е н т р ы
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.2. Д р у г и е  с е л ь с к и е  н а с е л е н н ы е  п у н к т ы

М А О У  С Ш  п .П ола 0 0 0 0 0
Д О 87 25 16 78 157 61 0 17 17 44 44 10
Д ГШ  д .Н .Д ер е вн я 20 7 3 16 18 14 0 3 3 11 11 2
Д ГШ  д.Ф едорково 70 10 5 65 80 50 0 13 13 37 37 2
Д ГШ  д .С е р ге е в о 18 2 1 17 36 13 0 2 2 11 11 3
Итого 195 44 25 176 291 138 0 0 0 0 35 5 17 13 103 22 0 44 37 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0
И т о г о 639 135 93 597 741 511 0 0 0 0 132 5 114 13 379 22 276 44 37 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0
В с е г о 639 135 93 597 741 511 0 0 0 0 132 5 114 13 379 22 276 44 37 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0



м пенсирую щ ей н ап р авл ен н о сти *
Ч и сл о  д етей в  гр уп па х 

о зд о р о в и те л ьн о й  
н ап р авл ен н о сти

Се
м

ей
ны

е
гр

уп
пы

И
ны

е 
ф

ор
м

ы
 

об
уч

ен
ия

Число детей в группах 
кратковременного пребывания Дети инвалиды  

обучающиеся на дому Всего детей в том числ е

>6 №7 № 8 №9 № 10 №11 № 12 № 13 № 14 ____________ 1 Л .т ,о м ч и сл е  20 , , ас в___

В с е го

в том числе
о зд ар о ви те л

ьной
направлены

ости

компенсир
ую щ ей

нап р авлен
ности

растройств
ом

аутистическ 
ого спектра, 

которые 
нуждаются 
в услугах 
тью тора 

(по
заключени

ю)

ои
интоксикаци

еИ

оздоровител
ьных

мероприятий

В се го

неделю неделю без отклонений с огранич.возм.

Ф

X
00
о
ч

ф

X
00
1-о

д
о 

3х
 л

ет ф

X
00
1-о д

о 
3х

 л
ет ф

X
00
1-о

о
фо
СО

в  т. ч.

о
фо
СО

в  т. ч.

>—
Ф

X
00
1-о

ф
*
X
00
о
се от

 3
х 

ле
т Ф

X
00
1-о

ф
*
X
00
1-о от

 3
х 

ле
т ф

*
X
00
1-о

ф

X
00
1-о

ф

X
00
1-о д

о 
3х

 л
ет ф

X
00
1-о д

о 
3х

 л
ет ф

*
X
00
1-о д

о 
3х

 л
ет ф

X
00
1-о

ф
ц
X
00
1-о от

 3
х 

ле
т

д
о 

3х
 л

ет Ф
Ц
X
00
1—о д

о 
3х

 л
ет

от
 3

х 
ле

т

д
о 

3х
 л

ет ф
ц
X
00
1-о

ф
ц
X
00
о
ч от

 3
х 

ле
т

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 86 18 68 18 57 0 11

10 0 0 0 126 24 102 24 79 0 23
0 0 0 73 23 50 23 50 0 0

14 0 0 0 136 32 104 32 90 0 14
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 421 97 324 97 276 0 48 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 0 0 0 78 17 61 17 44 0 17

0 0 0 16 3 13 3 11 0 2
1 12 1 11 0 0 65 14 51 13 37 0 3
1 0 0 0 17 2 15 2 11 0 4

0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 176 36 140 35 103 0 26 0
0 0 0 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 597 133 464 132 379 0 74 0
0 0 0 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 11 0 0 0 0 0 0 0 0 597 133 464 132 379 0 74 0



П р и л о ж е н и е  № 1

количество сформированных групп
ю щ е й

н а п р а в л е н н о с т и к о м п е н с и р у ю щ е й  н а п р а в л е н н о с т и
н а п р а в л е н н

о с т и
к р а т к о в р е м е н н о г о  
i 5 ■■Р р ве б ь в а н 0 я | ас в

С
е

м
е

й
н

ы
е

 г
р

уп
п

ы

И
н

ы
е

 ф
о

р
м

ы
 

о
б

уч
е

н
и

я

i n

гН
о

05
<=L
О

^  I -
н ш 
о  с; о

т 
1

,5
 л

е
т 

д
о

 3
-х

 
л

е
т

о
т 

3
-х

 л
е

т 
и 

ст
а

р
ш

е

№ 1 № 2 № 3 № 4 № 5 № 6 № 7 № 8 № 9 № 1 0 № 1 1 № 1 2 № 1 3 № 1 4 с 
ту

б
е

р
ку

л
е

зн
о

й
и

н
то

кс
и

ка
ц

и
е

й

ча
ст

о
б

о
л

е
ю

щ
и

е

неделю неделю

д
о 

3х
 л

ет н-0)
Ц
X
со

о д
о 

3х
 л

ет н-0)
Ц
X
со

о

1 2 1

1 3 1 1

1 2

2 3 1

0 5 10 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 1 1

1

1 2 1

1

0 2 6 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

0 7 1 6 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

0 7 16 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0


